[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 274 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a adequação das calçadas, dos dois lados da Avenida Alferes Gomes Medela, nas imediações dos bairros São João e Santa Angelina.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação antiga dos moradores daquela região, pois os dois lados da referida via, encontram-se tomados pelo mato e pela terra.  Em horários de fluxo intenso de veículos, os pedestres têm de disputar lugar com automóveis, ônibus e caminhões, gerando assim, um grande risco de acidente com vítimas no local.

Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de março de 2018
)